
STIFTUNG BRUGGER FERIENHAUS SALOMONSTEMPEL HEMBERG

BENÜTZUNGSTARIF gültig ab 01.01.2026

Benützungstarif neu ab 01.01.2026, gemäss Beschluss Hemberg-Stiftungsrat vom 17.06.2025

BRUGGER AUSWÄRTIGE

1 PRIVATE, VEREINE, FIRMEN

1.1 Grundpauschale 1. Nacht
bis 25 Personen CHF 770.00 CHF 900.00
Zuschlag für Mehrbelegung ab 26 Personen, pro Person *CHF     8.00 *CHF     9.00

1.2 Tarif je weitere Nacht
bis 25 Personen CHF 400.00 CHF 500.00
Zuschlag für Mehrbelegung ab 26 Personen, pro Person *CHF     8.00 *CHF     9.00

1.3 Tagungstarif (ohne Übernachtung) 08.00 - 18.00 Uhr CHF 450.00 CHF 550.00
Für Anlässe, die länger als bis 18.00 Uhr dauern, wird der
Tarif gemäss Pos. 1.1 angewendet.

2 SCHULEN, HEIME, J+S, J+M

2.1 Grundpauschale 1. Nacht CHF 450.00 CHF 550.00
Personenzahl unbeschränkt

2.2 Tarif je weitere Nacht
Personenzahl unbeschränkt CHF 225.00 CHF 275.00

3 FERIENKOLONIEN BRUGGER SCHULE

3.1 Sommerlager 1 Woche, pro Kind CHF 280.00

3.2 Herbstlager 1 Woche, pro Kind CHF 280.00

Im Benützungstarif sind nicht enthalten und werden nach Ergebnis verrechnet: Kurtaxe, Energiekosten 
(Elektrizität, Heizoel, Wasser, Reparatur- und Ersatzkosten, Schlussreinigung (sofern nicht vom Mieter 
selbst ordnungsgemäss ausgeführt)
* Kinder werden ab 12 Jahren mitgezählt.

Nebenkosten ab 01.01.2026 (gem. Stiftungsratssitzung vom 02.12.2025): 
Pauschaltarif pro Nacht CHF 110.00
Pauschaltarif Tagesseminar CHF 55.00

Die Nebenkostenpauschalen gelten vorbehaltlich Preisanpassungen infolge geänderten Marktbedingungen.

Wir freuen uns, Sie als Wiederkehrer bei uns zu begrüssen. Um Terminkollisionen mit anderen
Buchungen zu vermeiden, reservieren Sie Ihr Wunschdatum schnellstmöglich online.


